ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

29 ноября 2024 г.                                                                                                                  № 163

О муниципальной премии города

Тобольска за заслуги в военно-

патриотической деятельности и в

содействии Вооруженным Силам

Российской Федерации

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом города Тобольска, пунктом 3.2 протокола Оперативного штаба

Тюменской области по реализации мер, предусмотренных Указом Президента Российской

Федерации от 19.10.2022 № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской

Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022

№ 756» от 29.10.2024 № 29, в целях поощрения лиц, осуществляющих военно-

патриотическую деятельность и оказывающих содействие Вооруженным Силам

Российской Федерации, Тобольска городская Дума РЕШИЛА:

1.  Учредить муниципальную премию муниципального образования городской

округ город Тобольск за заслуги в военно-патриотической деятельности и в содействии

Вооруженным Силам Российской Федерации.

2.  Утвердить Положение о муниципальной премии муниципального образования

городской округ город Тобольск за заслуги в военно-патриотической деятельности и в

содействии Вооруженным Силам Российской Федерации согласно приложению 1 к

настоящему решению.

3.  Создать Комиссию по рассмотрению ходатайств на получение муниципальной

премии муниципального образования городской округ город Тобольск за заслуги в

военно-патриотической деятельности и в содействии Вооруженным Силам Российской

Федерации в составе согласно приложению 2 к настоящему решению.

4. Обнародовать настоящее решение путем официального опубликования в сетевом

издании «Официальные документы города Тобольска» (www.tobolskdoc.ru), разместить на

официальных сайтах Тобольской городской Думы (www.dumatobolsk.ru) и

Администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru).

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию

Тобольской городской Думы по городскому общественному самоуправлению.

Глава города                                                                                                               П.А. Вагин

Председатель городской Думы                                                                        А.А. Ходосевич

	29 ноября 2024 г.                                                                                                                  № 163